dicti capitulo vos venerabiles dominas Johannem de Sobirats, bacallarium in decretis, sacristam, Bene

dictum de Salliellyas, in decretis licenciatum, canonicos ecclesie Sancti Salvatoris civitatis Cesarauguste, 

licet absentes tanquam presentes, Johannem d'Oto, Martinum de Ruesca, bacallarium in decretis, et 

Petrum Justi de Ruescas, in decretis bacallarium, canonicos supradicte ecclesie Sedis civitatis Oscensis, 

presentes omnes in simul et quelibet vestrum in solidum, ita quod occupantis condicio potior non exis

tat sed quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium seu alios vestrum prosequi valeat continuari 

et finiri, scilicet ad comperendum et interessendum pro nobis et nomine tocius capituli antedicti coram 
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excellentissimo et magnifico príncipe et domino nostro, domino Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum, 

Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac 

etiam comite Rossilionis et Ceritanie, in curiis generalibus aragonensium, quas prefatus dominus noster 

rex pro bono statu ac tocius rei publice regni Aragonum et incolarum ipsius ad quintamdecimam diem 

presentís et subscripti mensis ianuarii in civitate Cesarauguste aragonensibus providit celebrandas. Dan

tes et concedentes nos dicti constituentes et totum dictum capitulum vobis dictis procuratoribus nostris 

et vestrum cuique plenam et liberam potestatem circa predicta omnia et singula tractandi, ordinandi, 

concordandi, firmandi, concludendi et finiendi omnia et quecumque que in predictis curiis generalibus 

per prenominatum dominum nostrum regem cum voluntate prelatorum, capitulorum ecclesiarum, cat

hedralium, ricorum hominum, mesnadariorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et locorum 

regni Aragonum qui in dicta curia fuerint congregati, erint tractanda, ordinanda, concedenda, stabi

lienda et firmanda. Et cetera alia in predictis et circa predicta petendi, defendendi, respondendi, dicen

di, tractandi et procurandi que boni, veri et legales procuratores ad [f. 58v) talia vel similia constituti 

facere possunt et debent, et que nos et totum capitulum predictum faceremus et facere possemus si 

personaliter presentes et personaliter interessemus, etiam si talia sint que speciale mandatum exigant et 

requirant et sine quibus predicta aliter expediri non valerent, promittentes nos dicti constituentes et 

totum dictum capitulum per nos et successores nostras habere perpetuo ratum, gratum et firmum, 

totum et quitquid per nos dictas procuratores nostras et tocius capituli supradicti in premissis et circa 

premissa et premissorum quolibet cum deppendentibus, incidentibus, emergentibus et eisdem annexis 

fuerit tractatum, ordinatum, concordatum, firmatum, conclusum, finitum, petitum, defensum, respon

sum, dictum, factum et procuratum, ita ut si a nobis et a tato dicto capitulo personaliter fuisset tracta

tum, ordinatum, concordatum, firmatum, conclusum, finitum, petitum, defensum, responsum, dictum, 

factum et procuratum, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum mense comunis dicti capituli, 

mobilium et sedentium, habitorum et habendorum ubique. Quod fuit actum in domibus capituli cano

nicorum ecclesie Sedis civitatis Osee, quinta die mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo qua

dringentesimo quartodecimo. Testes fuerunt de hoc Martinus de Arniellyas et Martinus de Aynssa, pres

biteri beneficiati in ecclesia dicte Sed is. Sig ... num mei, Martini de Arguis, notarii publici civitatis Osee 

et auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predic

tis interfui et hanc procuracionem in presentí publica forma scripsi cum litteris rasis et correctis in secun

da plana, secunde pecie, linea quarta ubi demostratur factum, et clausi. 

Testimonios son de aquesto García de Raro et Francisco d'Osona, habitantes en c;aragoi:;:a. 

¡20.11.14141 [f. 59r) Apres d'aquesto56
, el dita dia martes que se contava a XX del dita mes de febrero, anno a na-

tivitate Domini millesimo CCCCº quartodecimo, e en el dita refitorio del monasterio de los freyres predi

dores de la ciudat de c;aragoi:;:a, en absencia del senyor rey, ante la presencia del dita justicia de Aragon 

e jutge en las ditas cortes se representaron don Johan Sobirats e don Jayme Pere, procuradores del prior 

e capital de los calonges de la eglesia de c;aragoi:;:a, los quales fizieron fe de sus poder e procuracion 

con carta publica de procuracion que yes del tenor siguient. 

56. Éste párrafo y la siguiente carta de procuración del capítulo de canónigos de la iglesia de Zaragoza sólo figuran en el presente 
manuscrito de la Cancillería, porque en el de la Diputación se pasa directamente al listado de asistentes de ese día, véase f.
330r.
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[19.11.1414] In Dei nomine, amen. Sit omnibus notum quod convocato capitulo dominorum prioris et capituli 

canonicorum ecclesie Cesaragustane mandato domini prioris eiusdem ecclesie [f. 59v] ab vocem Domi

nici d'Avinyon, portarii dicte ecclesie, qui michi notario presentibus testibus infrascriptis talem fecit 

fidem et relacionem, et congregato capitulo claustri dicte ecclesie ratione subscripta. Et ubi alia ad talia 

et similia per agenda dictum capitulum est solitum convocari et congregari. Nos Martinus d'Alpartil, 

bacallarius in decretis, prior, Lupus Xixon, bacallarius in decretis, cantor, Garsias d'lxar, Petrus Bolea, 

Raymundus de Barbastro, in decretis licenciatus, elemosinarius, Petrus Egidii Marques, Petrus Valero, 

Benedictus Saliellas, in decretis licenciatus, capellanus maior, Johannes Civera, Bernardus de la Torre et 

Dominicus d'Alava, canonici. Et totum capitulum dictorum prioris et canonicorum dicte ecclesie, capi

tulantes [f. 60r] et capitulum facientes unanimes et concordes et nemine nostrum discrepante, ex nos

tri certa sciencia, citra tamen aliorum procuratorum per nos actenus constitutorum revocacionem, faci

mus, constituimus et creamus ac etiam ordinamus procuratores nostras ad infrascripta speciales et 

generales, scilicet venerabiles et discretos honestos religiosos dominas Johannem Sobirats, bacallarium 

in decretis, sacristam, et Jacobum Petri de Calataiubi, in decretis licenciatum, archidiaconum turolensis, 

dicte Cesarauguste ecclesie, presentes et onus huiusmodi procuracionis in se sponte recipientes ambos 

in simul et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis condicio potior non existat sed quod per 

unum ipsorum inceptum fuerit per alium prosequi ac mediari valeat et finiri, videlicet ad comparendum 

pro nobis et nomine nostro vice et nomine dicti capituli coram illustrissimo domino, domino Ferdinan

do, Dei gratia rege Aragonum, in curiis generalibus nunc noviter per ipsum vocatis et ipsius mandato 

congregandis in dicta civitate Cesarauguste. Dantes et concedentes dictis procuratoribus nostris et cui

libet eorum plenam [f. 60v] et liberam potestatem ac specialem mandatum tractandi, ordinandi, con

cedendi et firmandi omnia et quecumque in dicta curia per dictum dominum regem cum voluntate pre

latorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infancionum, procuratorum 

civitatum, villarum et villariorum regni Aragonum qui in dicta curia congregati fuerint, tractata, ordina

ta, concessa, stabilita fuerint et firmata. Promittentes habere ratum, gratum et firmum per nos et suc

cessores nostras omnia et quecumque per dictas procuratores nostras et quemlibet eorum in dicta curia 

tractata, ordinata et firmata per dictum dominum regem et dictam curiam fuerint ac si per nos met ipsos